
      Kwiecień 2011 
 

 
    

    
Składamy Najserdeczniejsze Życzenia Składamy Najserdeczniejsze Życzenia Składamy Najserdeczniejsze Życzenia Składamy Najserdeczniejsze Życzenia     

obfitych obfitych obfitych obfitych łask iłask iłask iłask i błogosławieństwa od Chrystusa Zmartwychwstałego błogosławieństwa od Chrystusa Zmartwychwstałego błogosławieństwa od Chrystusa Zmartwychwstałego błogosławieństwa od Chrystusa Zmartwychwstałego    
 oraz pełnych pokoju, radości i nadziei  oraz pełnych pokoju, radości i nadziei  oraz pełnych pokoju, radości i nadziei  oraz pełnych pokoju, radości i nadziei     

Świąt Wielkiej Nocy Świąt Wielkiej Nocy Świąt Wielkiej Nocy Świąt Wielkiej Nocy     
 spędzonych w gronie najbliższych w ciepłej i rodzinnej atmosferze spędzonych w gronie najbliższych w ciepłej i rodzinnej atmosferze spędzonych w gronie najbliższych w ciepłej i rodzinnej atmosferze spędzonych w gronie najbliższych w ciepłej i rodzinnej atmosferze    

 

    

Przewodniczący Rady GminyPrzewodniczący Rady GminyPrzewodniczący Rady GminyPrzewodniczący Rady Gminy    

Bernard WdowiakBernard WdowiakBernard WdowiakBernard Wdowiak    

        

Wójt Gminy MagnuszewWójt Gminy MagnuszewWójt Gminy MagnuszewWójt Gminy Magnuszew    

 Henryk Plak Henryk Plak Henryk Plak Henryk Plak    



W NASZEJ GMINIE 

2  PISMO SAMORZĄDU GMINY MAGNUSZEW 

Wielkanoc 
 

 Wielkanoc (Pascha) to najstarsze i najważniejsze święto chrześcijańskie upamiętniające 
śmierć oraz zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. Poprzedzający ją tydzień, to okres wspominania 
najważniejszych dla wiary chrześcijańskiej wydarzeń, nazywany jest Wielkim Tygodniem. Trzy dni 
poprzedzające Wielkanoc jest to najważniejsze wydarzenie w roku liturgicznym katolików, którego 
istotą jest celebracja Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Chrystusa. Rozpoczyna się wieczorną 
Mszą w Wielki Czwartek (Msza Wieczerzy Pańskiej), Wielki piątek Liturgia Męki Pańskiej, 
kończy zaś drugimi nieszporami po południu Niedzieli Wielkanocnej. 
 W Wielką Sobotę przygotowujemy święconkę, którą zanosimy w pięknie ozdobionych 
koszyczkach do kościoła w celu poświęcenia produktów, które zostaną postawione na stole 
wielkanocnym i spożyte podczas śniadania. W koszyczku wielkanocnym nie może zabraknąć jajek, 
które są symbolami  nowego życia, baranka symbolizującego umęczonego Chrystusa. Poświęcić 
należy również: chleb, wędlinę, chrzan, pieprz, ciasta świąteczne i sól. 
  Niedziela Wielkanocna (nazywana też Wielką Niedzielą Zmartwychwstania Pańskiego) to 
pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych. Nie miała początkowo własnej liturgii, gdyż wigilia 
paschalna przeciągała się do wczesnych godzin porannych. Dopiero, kiedy przesunięto obrzędy 
wigilijne na sobotę rano, Msza Niedzieli Zmartwychwstania stała się główną Mszą świąteczną. 
 W Polsce w godzinach porannych odprawiana jest uroczysta rezurekcja (resurrectio łac. 
oznacza zmartwychwstanie), która swymi tradycjami sięga średniowiecza. 
 Kapłan udaje się do grobu Pańskiego, skąd wyrusza uroczysta procesja ze śpiewem "Wesoły 
nam dziś dzień nastał" oraz obchodzi trzykrotnie świątynię, obwieszczając światu zwycięstwo 
Chrystusa. Po procesji odprawiana jest uroczysta Msza Święta. Na początku mszy wznoszony jest 
okrzyk radości Alleluja (Chwalcie Boga).   Po powrocie do domu w gronie rodzinnym zasiada się 
do uroczystego śniadania wielkanocnego, które rozpoczyna się składaniem życzeń i dzieleniem się 
poświęconym jajkiem i święconką z koszyczka. 
 Poniedziałek Wielkanocny (zwany też Lanym Poniedziałkiem, Śmigusem-dyngusem) to 
drugi dzień świąt Wielkiejnocy. W polskiej tradycji tego dnia polewa się dla żartów wodą inne 
osoby, nawet nieznajome. Polewanie wodą nawiązuje do dawnych praktyk pogańskich, łączących 
się z symbolicznym budzeniem się przyrody do życia i co rok odnawialnej zdolności ziemi do 
rodzenia. Do dziś zwyczaj kropienia wodą święconą pól w poniedziałkowy ranek przez gospodarzy 
jest spotykany we wsiach na południu Polski. 

 
Gminna Biblioteka Publiczna 

- Centrum Kultury w Magnuszewie  
oraz 

siostra Ewa Maciąg,  
z udziałem dorosłych mieszkańców  
parafii Magnuszew przygotowują 

 

Misterium Męki Pańskiej 
 

które zostanie wystawione  
w Kościele Parafialnym w Magnuszewie  
w Niedzielę Palmową o godzinie 18.00. 

Zapraszamy do licznego udziału. 
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KAPITAŁ NA PRZYSZŁO ŚĆ 2011 
„Człowiek – najlepsza inwestycja” 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Magnuszewie 
zaprasza wszystkie osoby zainteresowane do wzięcia udziału w projekcie: 

„NOWE UMIEJ ĘTNOŚCI PERSPEKTYWAMI NA PRZYSZŁO ŚĆ”  
 
Priorytet VII „Promocja integracji społecznej”, 
Działanie 7.1.1 „Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” 
 
• korzystasz z pomocy społecznej? 
• chcesz podnieść swoje kwalifikacje zawodowe? 
• jesteś w wieku aktywności zawodowej? 
 
 
ZGŁO Ś SIĘ NA BEZPŁATNE SZKOLENIA I WARSZTATY  
 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Magnuszewie w roku 2011 po raz kolejny ogłasza nabór 
osób chętnych do udziału w projekcie pt.; 

„NOWE UMIEJ ĘTNOŚCI PERSPEKTYWAMI NA PRZYSZŁO ŚĆ”  
Projekt dotyczy działań na rzecz aktywizacji zawodowej i integracji społecznej osób bezrobotnych i 
nieaktywnych zawodowo, długotrwale korzystających z pomocy społecznej. 
W ramach projektu zorganizowane zostaną dla 7 osób objętych kontraktem socjalnym; 
- indywidualne i grupowe doradztwo zawodowe 
- indywidualne i grupowe poradnictwo psychologiczne 
- szkolenia zawodowe 
- prace społecznie użyteczne 
 
W ramach działań o charakterze środowiskowym planujemy zorganizowanie imprez i spotkań 
integracyjnych dla mieszkańców Gminy. 
 
Biuro projektu:  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Magnuszewie 
26-910 Magnuszew, ul. Saperów 24 
 
Osoby zainteresowane udziałem proszone są 
o kontakt z koordynatorem projektu tel.621-71-05 w. 204  
lub pracownikami socjalnymi GOPS w Magnuszewie, pokój nr 5. 
lub mailem: gops@magnuszew.pl 
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Nasza Gmina w Obiektywie 
 

 
 

 


